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Ministerstwo administracji i cyfryzacji zaprasza do konsultacji projektu rozporządzenia dotyczącego

standardów technicznych dla zasobów udostępnianych przez Centralne Repozytorium Informacji

Publicznej (CRIP).

Uwagi do projektu mogą być zgłaszane na portalu MamZdanie.org.pl (zachęcamy do zapoznania się z

tym portalem) za pomocą skrzynki podawczej ePUAP oraz pocztą tradycyjną pod adresem Ministerstwo

Administracji i Cyfryzacji, ul. Królewska 27, 00-060 Warszawa. Konsultacje potrwają do 10 stycznia

2014 roku.

Repozytorium tworzone jest i będzie działać na podstawie ustawy o dostępie do informacji publicznej,

która, nowelizacją z 2011 r., ustanowiła zasady ponownego wykorzystania informacji publicznych –

m.in. po to, by obywatele mogli na tej podstawie tworzyć nowe rozwiązania czy aplikacje.

Celem Repozytorium jest ułatwiać dostęp i korzystanie z danych, które ustawa określa jako „informacje

publiczne o szczególnym znaczeniu dla rozwoju innowacyjności w państwie i rozwoju społeczeństwa

informacyjnego”.

Warto pamiętać, że wiele instytucji publicznych już udostępnia takie informacje (ustawa nazywa je

zasobami informacyjnymi) – CRIP ma więc pomóc w nawigowaniu po nich, zbierając informacje o

zasobach w jednym miejscu. Wyszukiwarka Repozytorium pozwoli ustalić miejsce udostępniania

konkretnego zasobu – i stamtąd będzie można go pobrać.

Zasoby informacyjne będzie można ściągać bezpośrednio (np. zapisać sobie plik na komputerze) albo za

pośrednictwem interfejsu programistycznego (w taki sposób można automatycznie przetwarzać duże

porcje danych – np. w aplikacjach).

Konsultowane rozporządzenie wskazuje instytucjom publicznym, jak przygotowywać zasoby

informacyjne do tego, by obywatele mogli je znajdować przez CRiP: ponieważ zasoby te są różne, muszą

być w podobny sposób opisane – za pomocą tzw. metadanych.

Proponowane rozporządzenie ureguluje standardy techniczne prowadzenia centralnego repozytorium

informacji publicznej. Wprowadzi minimalny zestaw elementów metadanych opisujących strukturę

zasobu informacyjnego:

tytuł, słowa kluczowe, opis, częstotliwość aktualizacji oraz lista jednostek informacji publicznej –

dla metadanych opisujących zasób informacyjny, zarządzanych przez dostawcę;

identyfikator, wskazanie na dostawcę, historię modyfikacji, datę udostępnienia oraz datę

aktualizacji – dla metadanych opisujących zasób informacyjny, zarządzanych przez centralne

repozytorium;

typ, format, warunki ponownego wykorzystywania jednostki informacji publicznej oraz adres

URL wskazujący na jej lokalizację – dla metadanych opisujących jednostkę informacji publicznej,

zarządzanych przez dostawcę;

identyfikator, datę udostępnienia, datę aktualizacji oraz adres URL wskazujący na jej lokalizację –

dla metadanych opisujących jednostkę informacji publicznej, zarządzanych przez centralne

repozytorium.

Rozporządzenie określi także warunki korzystania z dodatkowych uprawnień centralnego repozytorium

oraz sposób przetwarzania i udostępniania zasobu informacyjnego i metadanych, w tym ich dodawanie,

aktualizacja, usuwanie oraz przechowywanie, a także sposób weryfikacji zasobu informacyjnego.
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Treść rozporządzenia dostępna jest TUTAJ.

źródło: mac.gov.pl
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